
    

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 15 липня 2021 року               Баштанка                                               № 176         

 

Про попередній розгляд проєкту  
рішення Баштанської міської ради 
«Про внесення змін до бюджету 
Баштанської міської територіальної 
громади на 2021 рік» 

 

 

Заслухавши інформацію заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Світлани Євдощенко про внесення змін до бюджету 
Баштанської міської територіальної громади на 2021 рік, керуючись пунктом           
1 частини другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
України», виконавчий комітет  міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

Схвалити проєкт рішення Баштанської міської ради «Про внесення змін до 
бюджету Баштанської міської територіальної громади на 2021 рік» та 
рекомендувати депутатам міської ради затвердити його на черговій сесії міської 
ради (проєкт рішення додається). 
 

 

Міський голова          Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

                                                      ПРОЄКТ  

                                                                                            

 

  

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

Від                         2021 року  №                                         сесія           скликання             

 Баштанка 

           

Про внесення змін до бюджету 

Баштанської міської територіальної громади 

на 2021 рік 

 

14502000000 

(код бюджету) 
 

Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 та статей 61-68 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 Бюджетного кодексу 
України, заслухавши і обговоривши інформацію заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Світлани Євдощенко щодо 
необхідності внесення змін до бюджету Баштанської міської територіальної 
громади на  2021 рік, міська рада 

 
 

В И Р І Ш И Л А :  
 

 

1. Взяти до відома інформацію заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради Світлани Євдощенко щодо необхідності 
внесення змін до бюджету Баштанської міської територіальної громади на       
2021 рік. 

 

2. Збільшити обсяг дохідної частини бюджету міської територіальної 
громади  в сумі  3 331 460,60 грн,  із них по загальному фонду бюджету в сумі  
3 033 916, 60  грн, спеціальному фонду в сумі 297 544 згідно з додатком 1  до 
цього рішення. 



3 

 

 

3. Затвердити уточнений обсяг доходів бюджету міської територіальної 
громади у сумі  198  369 106,32 грн, у тому числі доходи загального фонду  
бюджету в сумі 194 414 948,32 грн, доходи спеціального фонду бюджету в сумі         
3 954 158,00 грн, в тому числі бюджет розвитку в сумі 304 544,00 грн згідно з 
додатком 1-1 до цього рішення.      

 

4.  Внести зміни до обсягу фінансування загального фонду міського 
бюджету та визначити профіцит по загальному фонду бюджету міської 
територіальної громади у сумі  771 710,00 грн,  напрямком використання  якого 
визначити: 

 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на  
01 січня 2021 року (БКФБ 208100)  у сумі  6 912 698,00 грн, з них за рахунок:  

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився  станом на 01 січня           
2021 року в сумі  2 424 809,00 грн,   

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 7 684 408,00 грн, згідно з 
додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 
періоду (залишок коштів станом на 01.01.2021) в сумі  1 945 841,00 грн. 

 

5. Внести зміни до обсягу фінансування спеціального фонду бюджету 
міської територіальної громади та визначити дефіцит по спеціальному фонду 
бюджету у сумі  7 780 917,00 грн, джерелом покриття якого визначити: 

 

залучення залишку бюджетних коштів бюджету  станом на                            
01 січня 2021 року (БКФБ 208100)  у сумі  96 509,00 грн 

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) (БКФБ 208400)  у сумі  7 684 408,00 грн, згідно з додатком 2 
до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 
періоду (залишок коштів станом на 01.01.2021) в сумі  1 945 841,00 грн. 

 

 6.  Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників коштів 
бюджету міської територіальної громади на 2021рік згідно з додатком 3 до цього 
рішення:  

 

6.1. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

 

6.1.1. Баштанській міській раді                              на      844 360,00 грн, 
6.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на     401  900 грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

         6.1.3. Відділу розвитку культури і туризму            на      35 495,00  грн, 
виконавчого комітету Баштанської міської ради 



4 

 

6.2. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
загального фонду бюджету:  

6.2.1. Баштанській міській раді                               на      110 078,00 грн, 
6.2.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на       124 931,40  грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

          6.2.3. Фінансовому відділу Баштанської 
міської ради                                                                        на       37 300 грн       

 

6.3. Збільшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціального фонду бюджету:  

6.3.1. Баштанській міській раді                           на        2752 316,00 грн,   
6.3.2. Відділу освіти, молоді та спорту                  на        250 000,00  грн, 

виконавчого комітету Баштанської міської ради 

 

6.4. Зменшити обсяг видатків по головних розпорядниках коштів 
спеціального фонду бюджету: 

6.4.1. Баштанській міській раді                           на       645 302,00 грн 

 

7. Затвердити уточнений загальний обсяг видатків бюджету міської 
територіальної громади на 2021 рік у сумі  205 378 313,32 грн, із них обсяг 
видатків загального фонду бюджету в сумі 193 643 238,32  грн та видатків 
спеціального фонду в сумі 11 735 075,00 грн у розрізі головних розпорядників 
коштів  бюджету та відповідних виконавців за бюджетними програмами згідно з 
додатком 3.1  до цього рішення. 

8. Затвердити на 2021 рік уточнений обсяг міжбюджетних трансфертів 
згідно з додатком 5. 

9. Затвердити уточнений розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення 
заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію,  капітальний ремонт 
об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у     
2021 році згідно з додатком 6 до цього рішення. 

10. Затвердити уточнений розподіл витрат бюджету міської територіальної 
громади на реалізацію міських/регіональних програм у сумі             
26 927 166,72 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення. 

11. Додатки 1-3.1, 5-7 до  цього рішення є його невід’ємною частиною. 
 

12. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 
регуляторної політики.  
 

 

Міський голова                                                                 Олександр БЕРЕГОВИЙ 



5 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

до  проєкту  рішення міської ради  „Про внесення змін  до бюджету Баштанської 
міської територіальної громади на 2021 рік ” від         2021 року  №  

 

1. Обґрунтування необхідності підготовки  рішення 

 

  Відповідно до пункту 23 частини першої статті 26 та статей 61-

68 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 78 
Бюджетного кодексу України, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
19 травня 2021 року №468-р «Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року №622-р «Про розподіл у 
2021 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
заходів спрямованих на підвищення доступності широкосмугового доступу до 
Інтернету в сільській місцевості», розпорядження голови Миколаївської 
обласної державної адміністрації від 19 травня 2021 року №282-р «Про 
розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально - економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області у 2021 році», рішення  Інгульської сільської ради від 14 
травня 2021 року №1 «Про внесення змін до бюджету Інгульської сільської 
територіальної громади», рішення Миколаївської обласної ради від 17 червня 
2021 року №10    «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2021 рік», рішення Миколаївської обласної ради від 17 червня 2021 
року №11 « Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам 
на співфінансування впровадження проектів – переможців обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2021 року», 
розпорядження сільського   голови Привільненської сільської ради від 24 
червня 2021 року №60 «Про внесення змін до бюджету Привільненської 
сільської територіальної громади на 2021 рік», розпорядження сільського   
голови Інгульської сільської ради від 29 червня 2021 року  «Про внесення змін 
до бюджету Інгульської сільської територіальної громади на 2021 рік», 
розпорядження міського голови від 28 травня 2021 року №124-р «Про внесення 
змін до обсягу міжбюджетних трансфертів», розпорядження міського голови 
від 24 червня 2021 року №135-р Про внесення змін до обсягу міжбюджетних 
трансфертів», розпорядження міського голови від 30 червня 2021 року №__-р 
Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів», клопотань головних 
розпорядників коштів виконавчого комітету міської ради, з метою належного 
функціонування бюджетних установ,  виникає необхідність внесення змін до  
міського бюджету. 

Міською радою визначено першочергові напрями спрямування залишків 
бюджетних коштів загального фонду бюджету громади станом на 01.01.2021 в 



6 

 

сумі 35,0 тис. грн, з них за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 
утворився на початок бюджетного періоду (залишок коштів станом на 
01.01.2021) – 35,0 тис. грн. 

 

При внесенні зазначених змін враховано вимоги статей                                
72, 78 Бюджетного кодексу України щодо внесення змін до рішення про місцевий 
бюджет. 

 

 

2. Мета і завдання підготовки проекту рішення 

  

Збільшення обсягу видатків по головних розпорядниках коштів бюджету 
територіальної громади загального та спеціального фондів за рахунок  субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально - 
економічного розвитку окремих територій, інших субвенцій з місцевого 
бюджету, перерозподілу коштів, з метою вирішення важливих першочергових 
питань,  зокрема забезпечення використання коштів субвенції з держаного, 
обласного бюджетів та бюджетів Інгульської, Привільненської  сільських 
територіальних громад, належного функціонування бюджетних установ,  
виконання заходів міських програм на 2021 рік та інше.  

 

  2.1. Внесено зміни в дохідні джерела загального фонду міського 
бюджету: 

1) Збільшено обсяг дохідної частини міського бюджету в сумі                         
3 033, 91560 тис. грн, в тому числі  за рахунок обсягу: 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій                           (КБКД 
41034500) на суму 900,0 тис. грн;  

субвенції з державного бюджету на реалізацію заходів, спрямованих на 
підвищення доступності широкосмугового доступу Інтернету в сільській 
місцевості ((КБКД 41035500) на суму 1305,648 тис. грн; 

 

інших субвенцій з місцевого бюджету (КБКД 41053900) на суму        
828,26760 тис. грн, з них: 

- субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально – економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області у 2021 році на суму   157,54560тис. грн, 

- субвенції з бюджету Інгульської сільської територіальної громади          
до бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання послуг 
мистецької освіти комунальною установою «Баштанська дитяча музична  школа» 
на території Інгульської сільської територіальної громади на суму                120,0 

тис. грн, 
- субвенції з  бюджету Інгульської сільської територіальної громади                

до бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання медичних 



7 

 

послуг населенню Інгульської сільської територіальної громади на суму                
18,2 тис. грн, 

- субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
співфінансування впровадження проєктів-переможців обласного конкурсу 
проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування на суму                        
283,222 тис.грн, 

- субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих 
закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету на суму 249,300 тис.грн, в тому числі:    

- з обласного бюджету на суму 171,5 тис.грн; 
- з бюджету Привільненської сільської територіальної громади на суму  

29,9 тис.грн; 
- з бюджету Інгульської сільської територіальної громади на суму 47,9 

тис.грн.   
 

  2.2. Внесено зміни в дохідні джерела спеціального фонду міського 
бюджету: 

1) Збільшено обсяг дохідної частини міського бюджету в сумі        
297,544 тис. грн, в тому числі  за рахунок обсягу: 

коштів від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та 
земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим 
(КБКД 33010100) на суму 297,544 тис.грн.  

 

           2.2.  Внесено зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 
коштів міського бюджету по загальному  фонду: 

 

Баштанській міській раді – збільшено видатки на суму                 
734,282 тис. грн, в тому числі по кодах програмної класифікації видатків та 
кредитування: 

 

КПКВК 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності  обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» - 
збільшено видатки на суму 105,378 тис. грн,  в тому числі: 

збільшено видатки на суму 44,0 тис. грн, а саме  по нарахуванню на 
оплату праці працівникам з неповним робочим часом та нарахуванню єдиного 
соціального внеску на допомогу по тимчасовій непрацездатності в І кварталі 2021 
року; 

збільшено видатки  на суму 76,378 тис.грн на оплату за спожиту 
електроенергію та природного газу; 

зменшено видатки  на суму 15,0 тис. грн,  з них за рахунок економії 
коштів по паливо – мастильних матеріалах на суму 15,0 тис. грн, яка склалася 
внаслідок проведення тендерних закупівель. 



8 

 

 

КПКВК 0110160 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах,  територіальних громадах – зменшено видатки 
на суму 25,2 тис.грн, передбачених на оплату за спожитий природний газ. 

 

КПКВК  0112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню» - збільшено видатки на суму 299,0 тис. грн, на оплату за спожиту 
електроенергію.  

 

КПКВК 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» - 

збільшено видатки на суму 18,2 тис. грн, в тому числі на оплату праці молодшій 
медичній сестрі додатково 0,25 шт. од. Інгульської ЛАЗПСМ на                 суму 
18,2 тис. грн за рахунок  субвенції з  бюджету Інгульської сільської 
територіальної громади до бюджету Баштанської міської територіальної громади 
на надання медичних послуг населенню Інгульської сільської територіальної 
громади; 

 

КПКВК 0112144 «Централізовані заходи з лікування хворих на 
цукровий та нецукровий діабет» - збільшено видатки на суму 249,3 тис.грн, за 
рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих 
закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету, в тому числі: 

-    кошти з обласного бюджету в сумі 171,5 тис.грн; 
- з бюджету Привільненської сільської територіальної громади в сумі 

29,9 тис.грн; 
-    з бюджету Інгульської сільської територіальної громади в сумі 47,9 

тис.грн; 
 

КПКВК 0113104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем 
проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з 
похилим віком,хворобою, інвалідністю» - збільшено видатки на суму                  
15,0 тис. грн, в тому числі на зміцнення матеріально – технічної бази 
стаціонарного відділення для постійного або тимчасового проживання                        
КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської ради» (будинку 
пристарілого), а саме: придбання кухонних меблів з нержавіючим покриттям 
(стіл – тумба, стіл виробничий, ванни для миття посуду) на суму 15,0 тис. грн, за 
рахунок субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально – економічного розвитку територіальних громад 
Миколаївської області у 2021 році.  

 

КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» - 

збільшено видатки на суму 157,482 тис.грн, в тому числі: 
зменшено видатки на заробітну плату з нарахуванням, передбачених на 



9 

 

оплату громадських робіт на суму 137,250 тис.грн; економію коштів внаслідок 
проведення тендерних процедур закупівель по придбанню матеріалів, 
обладнання – 16,5 тис.грн (реалізація проектів Бюджету участі) ; 

 збільшено видатки на: 

 комунальні послуги за енергоносії, в тому числі на оплату за спожиту 
електроенергію в сумі 266,150 тис.грн, за рахунок перерозподілу, 

 за рахунок субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення заходів щодо соціально – економічного розвитку територіальних 
громад Миколаївської області у 2021 році : 

придбання саджанців Павловнії для озеленення паркової зони Явкинського 
старостинського округу – 10,0 тис.грн,  

здійснення заходів щодо благоустрою населених пунктів громади 
(придбання мотокос для розчищення та утримання територій населених пунктів у 
належному стані) в сумі 35,082 тис.грн. 

 

КПКВК 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» - зменшено 
видатки на суму 15,0 тис. грн,  в тому числі зменшено видатки  на послуги з 
розроблення технічної документації з нормативно – грошової оцінки землі на 
суму 29,0 тис. грн, за рахунок економії видатків, яка склалася внаслідок 
проведення тендерних закупівель та збільшено видатки на оплату послуг з 
розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для 
створення паркової зони – 14,0 тис.грн. 

    

КПКВК 0113160 Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, 
дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги – зменшено економію видатків на суму 69,878 

тис.грн. 
 

Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради – збільшено видатки на суму 276,96860 тис. грн, в тому числі по  
кодах програмної класифікації видатків та кредитування: 

 

КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» -  зменшено видатки на 
суму 96,63140 тис. грн, в тому числі: 

збільшено видатки на: 
  придбання пральної машини для закладу дошкільної освіти №3 

«Чебурашка» (вул. Семена Бойченка,21, м. Баштанка), за рахунок субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо                
соціально – економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області 
у  2021 році на суму 12,0 тис. грн, 

зміцнення матеріально – технічної бази закладів дошкільної освіти – 

придбання м’якої підлоги, пазл (50 см х 50 см х 10мм)у кількості 1130 штук, по 
ціні 44,22 за одиницю, за рахунок субвенції з обласного бюджету місцевим 



10 

 

бюджетам на здійснення заходів щодо соціально – економічного розвитку 
територіальних громад Миколаївської області у 2021 році на суму               
49,96860 тис. грн; 

зменшено видатки по: 
заробітній платі з нарахуванням на суму 158,6 тис. грн за рахунок економії 

коштів по лікарняних листах, що виплачені за рахунок фонду соціального 
страхування з тимчасової втрати працездатності.   

 

КПКВК 0611021 Надання загальної середньої освіти закладами  
загальної середньої освіти – збільшено видатки на суму 180,0 тис.грн, в тому 
числі: 

 з метою забезпечення спів фінансування з міського бюджету відповідно до 
умов використання субвенції з державного бюджету на забезпечення якісної, 
сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» 
зменшено економію коштів по придбанню медикаментів на суму 10,0 тис.грн, 
виплаті відрядних – 20,0 тис.грн, оплаті інших послуг – 46,529 тис.грн та 
збільшено видатки на спів фінансування придбання засобів навчання та 
обладнання – 18,974 тис.грн, закупівлю сучасних меблів – 26,009 тис.грн, 
закупівлю комп»ютерного обладнання – 31,546 тис.грн; 

з метою забезпечення розрахунків до кінця поточного року по оплаті за 
природний газ, спожитий закладами загальної середньої освіти зменшено 

економію коштів по оплаті праці з нарахуванням на суму 240,0 тис.грн, 
встановлення вікон в Явкинській ЗОШ – 100,0 тис.грн, придбанню предметів, 
матеріалів на суму 50,0 тис.грн та збільшено видатки на оплату природного газу 
на суму 570,0 тис.грн ( в зв»язку із збільшенням тарифу з 4,98 грн до 10,97 грн). 

 

КПКВК 0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти» - збільшено видатки на суму 35,0 тис. грн, в тому 
числі за рахунок залишку освітньої субвенції на придбання обладнання для 
харчоблоку Новосергіївської філії (холодильник, 2 шт. столів виробничих, 2 шт. 
сушарки для столового посуду, витяжка, 2шт. мийні ванни, стілаж для зберігання 
посуду, електром»ясорубка). 

 

КПКВК 0611070 Надання позашкільної освіти  закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми – зменшено 
видатки на суму 28,3 тис.грн, в тому числі з метою забезпечення розрахунків до 
кінця поточного року по оплаті за природний газ, спожитий позашкільними 
закладами освіти зменшено економію коштів по оплаті праці з нарахуванням на 
суму 51,3 тис.грн та збільшено видатки на оплату природного газу на суму    23,0 
тис.грн ( в зв»язку із збільшенням тарифу з 4,98 грн до 10,97 грн). 

 

КПКВК 0611141 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 
– здійснено перерозподіл видатків, а саме з метою забезпечення розрахунків до 
кінця поточного року по оплаті за природний газ, зменшено економію коштів по 



11 

 

оплаті праці з нарахуванням на суму 10,560 тис.грн та збільшено видатки на 
оплату природного газу на суму 10,560 тис.грн                   ( в зв»язку із 
збільшенням тарифу з 4,98 грн до 10,97 грн). 

 

 КПКВК 0613133 «Інші заходи та заклади молодіжної політики» - 

здійснено перерозподіл коштів, а саме : 
 зменшено видатки в сумі 3,682 тис. грн, передбачені на фінансування 
заходів Програми розвитку молодіжної політики на території Баштанської ОТГ 
на 2020-2023 роки - облаштування фотозони до Великодня та направлено на 
проведення заходів до Дня Захисту дітей в сумі 3,682 тис. грн. 
 

  КПКВК 0611142 «Інші програми і заходи у сфері освіти» -  здійснено 
перерозподіл коштів, а саме: 
 зменшено видатки по оплаті послуг (крім комунальних) на суму                    
5,430 тис. грн ; 
 збільшено видатки для виплати одноразової матеріальної допомоги                    
дітям – сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування суму                    
5,430 тис. грн.   
 

КПКВК 0615031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» - збільшено видатки на 
суму 186,9 тис. грн, в тому числі на заробітну плату з нарахуванням сторожам 
закладу «Елінг», де планувалося встановити охоронну сигналізацію – 158,6 

тис.грн, на розрахунки за природний газ – 28,3 тис.грн. ( в зв»язку із збільшенням 
тарифу з 4,98 грн до 10,97 грн). 

 

Відділ розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради – збільшено видатки на суму 35,495 тис. грн, в тому 
числі по  кодах програмної класифікації видатків та кредитування: 

 

КПКВК 1011080 «Надання спеціальної освіти мистецькими школами» 
-  здійснено перерозподіл,  а саме збільшено видатки на суму      120,0 тис. грн на 
оплату праці викладачу, що навчає дітей Інгульської територіальної громади за 
рахунок субвенції з бюджету Інгульської сільської територіальної громади  до 
бюджету Баштанської міської територіальної громади на надання послуг 
мистецької освіти комунальною установою «Баштанська дитяча музична  школа» 
на території Інгульської сільської територіальної громади та відновлено 
фінансовий ресурс міської ради в сумі 120,0 тис.грн, з метою його перерозподілу 
на фінансування захищених статей витрат. 

КПКВК 1014060 Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів – збільшено видатки на 
суму 35,495 тис.грн, в тому числі на зміцнення матеріально-технічної бази 
закладів культури громади (придбання батутів для міського, Новоєгорівського, 
Добренського, Плющівського, Пісківського будинків культури) в сумі 35,495 



12 

 

тис.грн. 

 

Фінансовий відділ Баштанської міської ради – зменшено видатки на 
суму 37,3 тис.грн, в тому числі по  кодах програмної класифікації видатків та 
кредитування: 

КПКВК 3710160 Керівництво і управління у відповідній сфері у містах 
(місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах - зменшено економію 
видатків на суму 37,3 тис.грн, передбачених на оплату енергоносіїв. 

 

 

           2.3. Внесено зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів міського бюджету по спеціальному  фонду: 

 

Міській раді – збільшено видатки на суму 2107,014 тис. грн, в тому 
числі по  кодах програмної класифікації видатків та кредитування: 

 

КПКВК 0112010 'Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню – збільшено видатки на суму 499,124 тис.грн, в тому числі на: 

реалізацію проекту «Впровадження нових медичних послуг в               КНП 
«Баштанська багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської 
області на 2021 рік – 499,124 тис.грн, з них за рахунок субвенції з обласного 
бюджету місцевим бюджетам на співфінансування впровадження проєктів-

переможців обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого 
самоврядування – 283,222 тис.грн,  міського бюджету –             215,902 тис.грн. 
(придбання гістероскопу, дентального рентгенівського апарату в комплекті з 
радіовізіографом). 

 

КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» - 

зменшено видатки на суму 12,4 тис.грн, в тому числі економія коштів по 
придбанню обладнання, внаслідок проведення тендерних процедур, з метою їх 
перерозподілу. 

 

КПКВК 0116082 Придбання житла для окремих категорій населення 
відповідно до законодавства – збільшено видатки на суму 165,0 тис.грн, в тому 
числі на спів фінансування з міського бюджету на придбання житла для надання 
в тимчасове користування внутрішньо переміщеним особам, яке планується 
здійснити за рахунок виділеної субвенції з державного бюджету на здійснення 
заходів щодо підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок 
збройного конфлікту на сході України. 

 

КПКВК 0117361 Співфінансування інвестиційних проектів, що 
реалізуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку – 

зменшено видатки на суму 632,902 тис.грн, з метою їх перерозподілу. 
 



13 

 

КПКВК 0117363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій»  - збільшено видатки на суму 650,0 тис. грн, в тому числі за рахунок 
субвенції з державного бюджету на: 

капітальний ремонт дитячого майданчику за адресою: вул. Театральна, 2а, 
м. Баштанка, Баштанського району, Миколаївської області на суму                      
400,0 тис. грн; 

капітальний ремонт дитячого майданчику за адресою:вул. Центральна,       
21-23, с. Добре Баштанського району Миколаївської області на суму    
250,0 тис. грн.  

 

 КПКВК 0117540 Реалізація заходів,спрямованих на підвищення 
доступності широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості – 

збільшено видатки на суму 1424,192 тис.грн, в тому числі за рахунок: 
 - відповідної субвенції з державного бюджету - 1305,648 тис.грн; 
 - міського бюджету – 118,544 тис.грн. (проведення Інтернету в населених 
пунктах: Зелений  Клин, Зелений Яр, Новогеоргіївка, Новоіванівка, Новосергіївка, 
Піски, Шевченко).  
  

 КПКВК 0117650 «Проведення експертної грошової оцінки земельної 
ділянки чи права на неї» збільшено видатки на суму 14,0 тис.грн, проведення 
експертної оцінки земельних ділянок, що підлягають продажу. 
 

Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської 
міської ради – збільшено видатки на суму 250,0 тис. грн, в тому числі по  кодах 
програмної класифікації видатків та кредитування: 

 

КПКВК 0617363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках 
здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 
територій» - збільшено видатки на суму 250,0 тис. грн, в тому числі                             
на капітальний ремонт дитячого майданчика за адресою: вул. Садова,58,                       
с. Плющівка Баштанського району Миколаївської області, за рахунок субвенції з 
державного бюджету. 

 

 

  Враховуючи вищезазначені  зміни  пропонується  затвердити: 
   

 - уточнений обсяг доходів бюджету  Баштанської міської територіальної 
громади у сумі 198 369,10632 тис. грн, у тому числі доходи загального фонду 
міського бюджету – у сумі  194 414,94832 тис. грн, доходи спеціального фонду 
міського бюджету – у сумі  3 954,158 тис. грн., в тому числі бюджет розвитку – 

304,544 тис. грн згідно з додатком 1-1 до цього рішення, 
 

уточнений загальний обсяг видатків бюджету  Баштанської міської 



14 

 

територіальної громади  на  2021 рік у сумі 205 378,31332 тис. грн, із них обсяг 
видатків загального фонду міського бюджету в сумі 193 643,23832 тис. грн та 
видатків спеціального фонду в сумі 11735,075 тис. грн у розрізі головних 
розпорядників коштів міського бюджету та відповідних виконавців за 
бюджетними програмами згідно з додатком 3.1 до цього рішення; 

 

- уточнений обсяг бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, 
реконструкцію об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури 
за об’єктами затверджено в сумі  5259,762 тис. грн. згідно з додатком 6 до цього 
рішення; 

 

- уточнений перелік місцевих (регіональних) програм,  які фінансуються за 
рахунок коштів бюджету  Баштанської міської територіальної громади у                
2021 році у сумі  29 684,78472 тис. грн, у тому числі обсяг видатків загального 
фонду бюджету – 23 249,51572 тис. грн, спеціального фонду бюджету –          

6435,269 тис. грн  згідно з додатком 7 до цього рішення; 
 

 - профіцит по загальному фонду бюджету міської територіальної громади 
у сумі 771,710 тис. грн,  напрямком використання якого визначити: 

 

залучення вільного залишку бюджетних коштів бюджету  станом на         
01 січня 2021 року (БКФБ 208100)  у сумі 6912,698 тис. грн, з них за рахунок:  

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився  станом на 01 січня           
2021 року в сумі 2424,809 тис. грн,   

 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі   - 7684,408 тис. грн, 
згідно з додатком 2 до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (залишок коштів станом на 01.01.2021) в сумі  1945,841 тис. 
грн. 

 

- дефіцит по спеціальному фонду бюджету у сумі 7780,917 тис. грн, 
джерелом покриття якого визначити: 

залучення залишку бюджетних коштів бюджету  станом на  01 січня     
2021 року (БКФБ 208100)  у сумі  96,509 тис. грн 

кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) (БКФБ 208400) у сумі  7684,408 тис. грн, згідно з додатком 2 
до цього рішення, з них за рахунок: 

залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 
періоду (залишок коштів станом на 01.01.2021) в сумі 1945,841 тис. грн. 

 



15 

 

 3.  Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

1) Бюджетний кодекс України. 
2) Закон України  «Про місцеве самоврядування в Україні» від                        

21 травня 1997 року №280/97-ВР. 
3)     Розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 травня 2021 року 

№468-р «Деякі питання розподілу у 2021 році субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного 
розвитку окремих територій». 

4)   Розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 червня 2021 року 
№622-р «про розподіл у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію заходів спрямованих на підвищення доступності 
широкосмугового доступу до Інтернету в сільській місцевості». 

5) Розпорядження голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 19 травня 2021 року №282-р «Про розподіл субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально 
- економічного розвитку територіальних громад Миколаївської області у                     
2021 році». 

6) Рішення  Інгульської сільської ради від 14 травня 2021 року №1 «Про 
внесення змін до бюджету Інгульської сільської територіальної громади». 

7) Рішення Миколаївської обласної ради від 17 червня 2021 року №10    
«Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік». 

8)  Рішення Миколаївської обласної ради від 17 червня 2021 року №11 « 
Про розподіл субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на 
співфінансування впровадження проектів – переможців обласного конкурсу 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2021 року». 

9)  Розпорядження сільського   голови Привільненської сільської ради 
від 24 червня 2021 року №60 «Про внесення змін до бюджету Привільненської 
сільської територіальної громади на 2021 рік». 

10)   Розпорядження сільського   голови Інгульської сільської ради від            
29 червня 2021 року  «Про внесення змін до бюджету Інгульської сільської 
територіальної громади на 2021 рік». 

11) Розпорядження міського голови від 28 травня 2021 року №124-р 
«Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів». 

12)  Розпорядження міського голови від 24 червня 2021 року №135-р 
Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів». 

13)  Розпорядження міського голови від 30 червня 2021 року №__-р Про 
внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів». 

 



16 

 

4. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків затвердження  
рішення. 

Прийняття рішення „Про внесення змін до бюджету Баштанської міської 
територіальної громади на 2021 рік” забезпечить належне функціонування 
бюджетних установ, фінансування міських програм, реалізацію інвестиційних 
проєктів, використання коштів субвенцій з державного, обласного бюджетів  та 
бюджетів сільських територіальних громад  у  2021 році. 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                  Світлана ЄВДОЩЕНКО 

 

 

 

 

 


